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   Myślę o was i waszych staraniach w tych dniach, gdy omawiacie kluczowe pytania, m.in.
wyzwania polityki, rozwoju ekonomicznego, ochrony środowiska, używania technologii.
Chciałoby się, by fundamentem rozważań było nie tyle „co jest najlepszą okazją do
eksploatacji”, ile „jaki świat pragniemy razem budować”. To pytanie, które prowadzi nas do
pracy bardziej z myślą o narodach i osobach niż o kapitałach i interesach ekonomicznych. Nie
ogranicza się do perspektywy jednego dnia, lecz spogląda w przyszłość, dotyczy
odpowiedzialności, która leży na nas – przekazać świat tym, którzy przyjdą potem, bronić go
przed degradacją zarówno środowiskową, jak i moralną. 
    W rzeczywistości nie można mówić o zrównoważonym rozwoju bez solidarności. Możemy
wręcz powiedzieć, że dobro, jeśli nie jest wspólne, nie służy właściwie ludzkości. Być może jak
nigdy przedtem, myślenie i działanie wymagają prawdziwego dialogu z drugim, ponieważ bez
niego nie ma dla mnie przyszłości. Życzę więc wam, w waszej działalności rozpoczynania
zawsze od spojrzenia na ludzkie oblicza, od odczuwania krzyku narodów oraz biednych, od
przyswajania sobie pytań dzieci.
 Fragment przesłania do uczestników Światowego Szczytu Rządowego, 10.02.2019 †    

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
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      Jeszcze zupełnie niedawno dziwiliśmy się temu, że w amerykańskich szkołach,
supermarketach, na ulicach strzelają, zabijają i kaleczą ludzi, m.in. dzieci. Dziś podobna
sytuacja staje się rzeczywistością życia pokojowej Białorusi. 
    Szukając powodów tych i podobnych tragedii, nie wystarczy skupić się na problemach
społecznych lub warunkach rodzinnych, w tym na przemocy w rodzinach, przeciwko której
Kościół był i pozostaje. Moim zdaniem, przyczyna kryje się głębiej. 
    Trzy pokolenia ateizacji nie minęły bez śladu. Człowiek został oderwany od korzeni życia
duchowego – Ewangelii i nauki Kościoła. W ciągu ostatnich dziesięcioleci sytuacja się zmieniła,
ale nie tak bardzo, by maksymalnie sprzyjać prawdziwemu duchowemu odrodzeniu. 
    Wraz z tym trzeba koniecznie zwrócić uwagę na problem duchowego wychowania młodych
ludzi. Jest to ten fundament, na którym powinna się budować przyszłość młodzieży, przyszłość
naszej Ojczyzny. Powinniśmy uczynić wszystko, co jest możliwe, na rzecz zdrowego i
niezależnego wychowywania młodego pokolenia na wartościach duchowych w celu osiągnięcia
szczęśliwej przyszłości Białorusi.
    
 Fragment przesłania z powodu tragedii stołbcowskiej, 11.02 2019
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